
 

ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

28 заседание   ВОСЬМОГО   созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

      

25.10.2024   № 28/27 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Асбестовского 

городского округа от 28.05.2020 № 35/9 «Об утверждении Положения о Думе 

Асбестовского городского округа в новой редакции»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области 

от 26.03.2024 № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, 

расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального 

округа»,  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением 

Думы Асбестовского городского округа от 30.05.2024 № 24/2 «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Асбестовского городского округа, 

руководствуясь статьями 22, 53 Устава Асбестовского городского округа, 

 

Дума Асбестовского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Решение Думы Асбестовского городского округа от 28.05.2020 

№ 35/9 «Об утверждении Положения «О Думе Асбестовского городского округа» 

в новой редакции» (далее - Решение), следующие изменения и дополнения: 

1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Положения «О Думе Асбестовского муниципального 

округа» в новой редакции» (далее - Положение); 

1.2. Наименование Положения «О Думе Асбестовского городского округа», 

утвержденного Решением Думы Асбестовского городского округа от 28.05.2020 

№ 35/9 изложить в следующей редакции: 

 «Положение «О Думе Асбестовского муниципального округа» в новой 

редакции»; 

1.2. По всему тексту Решения и Приложения к Решению слова «городской 

округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» 

в соответствующем падеже; 

1.3. Пункт 4 раздела 2 Положения дополнить подпунктом 21 следующего 

содержания: 

consultantplus://offline/ref=C433EEC1C7967A168D529071BDF6646CC9C24DD22643B6B2D6A6063121z1Z5D


2 

 

«21) установление размера платы за пользование жилым помещением 

(платы за наем), платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание 

жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли 

решение о выборе способа управления многоквартирным домом»; 

1.4. Пункт 4 раздела 2 Положения дополнить подпунктом 22 следующего 

содержания:  

«22) определение порядка формирования и деятельности комиссии 

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 

муниципального округа, руководителей муниципальных организаций 

муниципального округа и урегулированию конфликта интересов»; 

1.5. Пункт 4 раздела 2 Положения дополнить подпунктом 23 следующего 

содержания:  

«23) определение порядка представления руководителем муниципального 

учреждения муниципального округа сведений о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера»; 

1.6. Пункт 4 раздела 2 Положения дополнить подпунктом 24 следующего 

содержания:  

«24) определение перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области»; 

1.7. Пункт 4 раздела 2 Положения дополнить подпунктом 25 следующего 

содержания:  

«25) определение порядка применения взысканий за несоблюдение 

муниципальными служащими муниципального округа ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов 

и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия 

коррупции»; 

1.8. Пункт 4 раздела 2 Положения дополнить подпунктом 26 следующего 

содержания: 

«26) определение порядка уведомления муниципальными служащими 

муниципального округа, замещающими должности муниципальной службы, 

о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов»; 

1.9. Пункт 4 раздела 2 Положения дополнить подпунктом 27 следующего 

содержания: 

«27) определение порядка представления сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы 

муниципального округа и муниципальными служащими муниципального округа»; 

1.10. Пункт 3 раздела 2 Положения дополнить подпунктом 28 следующего 

содержания: 

«28) утверждение порядка размещения сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 



3 

 

муниципальные должности и должности муниципальной службы, и членов 

их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления 

и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования»; 

1.11. В пункте 5 раздела 1 слова «..-Дума АГО.» заменить словами                               

«..-Дума АМО.»; 

1.12. В пункте 3 раздела 2 Положения подпункты 4 и 18 исключить. 

2. Опубликовать настоящее Решение в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом 

издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru), на официальном сайте 

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru) и на сайте Думы 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.duma-asbest.ru). 

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

 

 

Председатель Думы  

Асбестовского городского округа                                                            Л.Ю. Ремезов 


